
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                            Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

             

Manfredonia, data del protocollo 

 

 

All’USR PUGLIA Ufficio V Ambito Territoriale di Foggia 

usp.fg@istruzione.it 

  

Al Sindaco  

       Comune di Manfredonia 

segreteria@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

Al Dirigente Settore II 

mariasipontina.ciuffreda@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

                                                Al Comando Polizia municipale – Manfredonia 

 

Al Personale Docente ed ATA 

     Ai Genitori 

          All’Albo on-line  

Al sito web istituzionale 

 

 

OGGETTO: Adozione calendario scolastico 2024/2025 e chiusura prefestivi 2024/2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, art. 74, comma 3 relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di 

lezione e in non meno di 5 giorni settimanali; 

VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”, per cui alle Istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità 

di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze 

derivanti dall’attuazione del PTOF; 

VISTA la delibera della Giunta della Regione Puglia n° 579 del 06/05/2024 che fissa al 16 Settembre 

2024 l’inizio dell’attività didattica dell’a.s. 2024/2025 e in 204 giorni (223 giorni per la scuola 

dell’infanzia) il periodo minimo destinato alle lezioni e alle attività educativo-didattiche;  

VISTA la delibera n. 70 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2024, con la quale si propone 

l’adeguamento del calendario regionale per esigenze didattiche; 

about:blank
about:blank
about:blank
mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:segreteria@comunemanfredonia.legalmail.it
mailto:segreteria@comunemanfredonia.legalmail.it
mailto:mariasipontina.ciuffreda@comunemanfredonia.legalmail.it




 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                            Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 28/06/2024, di adozione e adattamento del 

calendario scolastico regionale a.s. 2024/2025 per l’Istituto Comprensivo “Don Milani uno-

Maiorano”; 

VISTA la nota dell’USR per la Puglia prot. n.30369 del 20 maggio 2024; 

 

DECRETA 

 

l’adozione del calendario scolastico per l’anno scolastico 2024/2025, funzionale all’attuazione del 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa: 

 

Inizio e termine attività educativo-didattiche 

Inizio attività didattica scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado 
12 settembre 2024 

Termine lezioni scuola primaria e secondaria di 

primo grado 
7 giugno 2025 

Termine attività educativo-didattiche scuola 

dell’infanzia  
30 giugno 2025 

 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

Tutte le domeniche  

Festa di Ognissanti  1° novembre 2024 

Festa dell’Immacolata Concezione  8 dicembre 2024 

Natale  25 dicembre 2024 

Santo Stefano  26 dicembre 2024 

Capodanno  1° gennaio 2025 

Epifania  6 gennaio 2025 

Ricorrenza del Santo Patrono 7 febbraio 2025 

Pasqua e Lunedì dell’Angelo  20 e 21 aprile 2025 

Festa della Liberazione  25 aprile 2025 

Festa del Lavoro  1° maggio 2025 

Festa della Repubblica  2 giugno 2025 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                            Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 579 del 06/05/2024 

Ponte festa di tutti i Santi  2 novembre 2024  

Vacanze natalizie  Dal 22 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025  

Vacanze pasquali  Dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025  

Ponte festa della Liberazione 26 aprile 2025 

 

 

Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 68 

del 28 giugno 2024 

Carnevale 3 marzo 2025 

Ponte festa della Liberazione 23 e 24 aprile 2025 

 

Dal momento che la ricorrenza del Santo patrono coincide con un giorno di lezione, nella scuola 

primaria e nella scuola secondaria di primo grado il periodo delle lezioni è determinato in 203 giorni. 

Nella scuola dell’infanzia il periodo delle attività educative è determinato in 222 giorni. 

 

Come da delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del 28/06/2024, si dispone la chiusura degli uffici 

amministrati nei giorni: 

- 2 novembre 2024 (ponte festa di Ognissanti); 

- 24 dicembre 2024 e 31 dicembre 2024; 

- 5 gennaio 2025; 

- 19 aprile 2025; 

- 26 aprile 2025 (ponte festa della Liberazione); 

- 14 agosto 2025; 

- Tutti i sabati di luglio e agosto 2025. 

Il presente deliberato sull’adattamento del calendario scolastico 2024/2025 verrà notificato 

all’Ufficio V USR Puglia – Ambito Territoriale Foggia, al personale scolastico, agli alunni e alle loro 

famiglie, all’Ente Locale, al Comando di polizia municipale, e pubblicato all’albo on-line e sul sito 

web dell’Istituzione scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Miriam Totaro 
           Firmato digitalmente 

 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                            Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

 

 

 

Allegato prospetto riassuntivo 

 

Calendario delle lezioni con festività, adattamenti e recuperi a.s. 2024-2025 

Inizio lezioni e attività educativo-didattiche 12 settembre 2024 

Ponte e festa di tutti i Santi   1° novembre - 3 novembre 2024 

Festa dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2024 (domenica) 

Vacanze natalizie Dal 22 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 

Ricorrenza del Santo Patrono 7 febbraio 2025 

Carnevale 3 marzo 2025 

Vacanze pasquali Dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 

Ponte e festa della Liberazione  Dal 23 aprile 2025 al 27 aprile 2025 

Festa del Lavoro 1° maggio 2025 

Festa della Repubblica 2 giugno 2025 

Termine lezioni scuola primaria e secondaria 7 giugno 2025 

Termine attività educativo-didattiche scuola 

dell’infanzia 
30 giugno 2025 

about:blank
about:blank
about:blank

